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(Inf.  wł.).  Druga  niedziela  czerwca  br.  okazała  się  bardzo  ważnym  dniem  zarówno  w
codzienności Długopola-Zdroju, jak i spółki, która podejmuje w nim swoich kuracjuszy.
Chodzi  o  Uzdrowisko  Lądek  -  Długopole,  które  do  ponownego  użytku  przekazało
odremontowaną po ubiegłorocznej powodzi pijalnię wód w parku Zdrojowym. Z racji, że
otwarciu  tej  części  dawnej  hali  spacerowej  towarzyszyły  muzyczne  prezentacje  dwóch
zespołów, bez przesady można stwierdzić, że jej powrót był koncertowy.
 

Kilkadziesiąt tysięcy złotych kosztowały wszystkie prace wykonane w obiekcie długopolskiej pijalni
wód mineralnych.  Zostały  wymuszone przez wrześniową powódź,  która wlała  się  do niego falą
sięgającą do pół metra wysokości...

-  Niezbędne  okazało  się  naprawienie  centralnego  ogrzewania,  aby  szybciej  wyschło  wnętrze.
Zmuszeni  byliśmy  usunąć  boazerię,  przeprowadzić  dezynfekcję,  pomalować  pomieszczenia.
Ponieważ pijalnia ma wartość historyczną, to wszystko odbywało się pod nadzorem konserwatorskim.
Dzięki wykonanym pracom pijalnia zostaje otwarta, a wraz z nią nasze centrum obsługi kuracjusza -
informuje prezeska spółki uzdrowiskowej Alicja Piwowar: - Już otrzymaliśmy pieniądze na remont
zakładu  przyrodoleczniczego  "Karol"  oraz  domu zdrojowego,  który  mieści  się  w  drugiej  części
budowli, gdzie jest pijalnia. W tym roku chcemy uporać się z przygotowaniem dokumentacji, by w
kolejnym przystąpić do inwestycji.

Wody  lecznicze,  które  są  bogactwem  Długopola-Zdroju,  wpływają  na  przewód  pokarmowy  i
poprawiają metabolizm. Zawierają dużo pierwiastków, w tym żelaza, magnezu i potasu...

- W pijalni mamy wodę silnie osmotyczną, czyli działającą moczopędnie. Przy stosowaniu zaleconej
kuracji, przy jej udziale można wypłukać z organizmu piasek z przewodów moczowych - podkreśla
Beata Brogowska, kierowniczka rehabilitacji w Uzdrowisku Lądek - Długopole.
 

Wydarzenie, które przyciągnęło dużą liczbę osób, było okazją do podziękowania przez szefową spółki
wiceprezesce Iwonie Sobolewskiej, wszystkim pracownicom i pracownikom, szczególnie z Oddziału
w Długopolu-Zdroju, za wielkie zaangażowanie w realizację wyzwania. Obecność przedstawicieli
władz  samorządowych  gminy  Bystrzyca  Kłodzka,  tj.  przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Piotra
Budnika i wiceburmistrzyni Eweliny Walczak, radnego wojewódzkiego Adama Jaśnikowskiego,
także członka Rady Nadzorczej spółki Stanisława Oczkosia stanowiła tego podkreślenie. 
 

Oprawę artystyczną zapewnili Kameralny Nauczycielski Chór z Gór w Bystrzycy Kłodzkiej i Zespół
Zdrojowy z Długopola-Zdroju. Ten drugi - jak nam powiedział muzykujący w nim Stanisław Tarchała -
swoje cykliczne koncerty teraz będzie odbywać właśnie w tej przepięknej pijalni.
 



Dodajmy jeszcze, że co niektóre osoby będące uczestnikami otwarcia obiektu, a poinformowane o
walorach długopolskich zdrojów, nie odmówił sobie okazji do skorzystania z nich.
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